asasito] fecimus et a proprietate supradicto monasterio Sancti Scili abendum relinquimus, facientes ex[inde ...]^a monachi, qui ibi ordinati sunt aut deinc in antea fuerint ordinati^b, ad usu et a sumtum et [...]ⁱ supradicti monasterii, proprietario nomine, quicquid voluerit, sine omni nostra et heredum ac [proheredum nostrorum] contradicione vel repeticione. Si quis vero, quod futurum esse non credimus, si nos ipsi mater [et filii] aut ullus de heredibus ac proheredibus nostris seu quilibet oposita persona, contra hanc cartulam [ofersionis ire] quandoque tentaverimus aut nos per quodcumque ingenium infrangere quesierimus, tunc inferamus [ad illam partem] quam exinde litem intulerimus multaque est pena auri optimi uncias centum, argenti pondera duocenti, [et quod rece]perimus vindicare non valeamus, se presens anc cartulam ofersionis diuturnis temporibus firma permaneat atque persistat inconculsa con stipulacione subnixa, et a nos corum supra mater et filiis nostrisque heredibus ac proheredibus contra ipsum monasterium Sancti Sili suprascripta ofersio qualiter supra legitur in integrum ab omni homine defensare, quod si defendere non potuerimus aut si de ipso monasterio per quodcumque ingenium sutraere quesierimus, tunc in duplum suprascripta ofersio ad ipsum monasterium restituamus, sicut pro tempore [fuerit meliorata aut valuerit] sub extimacionibus in consimilibus locis. Et nec nobis mater et filiis liceat ullo tempore nolo quod voluisemus, se quod a nobis semel factum vel conscriptum sub iusiurandum inviolabiliter conservare promittimus con stipulacione subnixa. Et bergamela cum actrementalio de terra elevaverunt, paginam Stefanus, notarius sacri palatii, tradidi et scribere rogavi, in qua subter confirmas testibusque^l obtulit roborandum. Actum infra castrum de Aste civitate, feliciter.

Signa ✕ ✕ ✕ manuum suprascriptorum mater et filii, qui hanc cartulam ofersionis fieri rogaverunt eorumque relecta est.

[Signa ✕ ✕ ✕] manuum Rolandi et Rodulfi seu Agicardi, isti lege Salicha, testes.

[Signa] ✕ ✕ manuum Rolandi et Bono, isti lege Romana, testes.

Signa ✕ ✕ manuum Aginfredi et Iohannis, testes.

Ego qui supra Stefanus, notarius sacri palatii, scriptor uius cartule ofersionis, post tradita / complevi et dedi.

^a [11] ^b [14; 2] ^c [7; 5; 8] ^d [28] ^e [3] ^f [16] ^g [13]
^h segue espunto et ⁱ [11] ^l segue espunto t

1065, agosto 29, Sezzadio

Adalberto, preposito della chiesa di Tortona, suo fratello Guido marchese, figli del fu Oberto, e Beatrice del fu Olrico, vedova di Oberto, altro fratello, donano al monastero di San Siro due poderi situati in Tramontana.